Nos Elizabeth, Opoliensis ducissa, SanctinwniaUum Monastery 
Sánete Clare in Wrat. miseracione divina abbatissa, Barbara Oth- 
manynne vicaria, Dorothea Tschelle Custrix, Gertrudis Schelle 
procuratrix, nee non totus Convenías eiusdem Monastery Sánete 
Clare dicte civitatis Wrat. presenciara tenore universis, quibus 
opportunism fuerit, not,um fore volumus. Cura venerabilis domini 
doctoris magistri Petri Wartinberg, plebani Ecclesie parochialis 
oppidi Sweidnicen. Wratisl. dioc. ab una, honestorumque Consil
ium eiusdem oppidi Sweidnicen. ab altera partibus racione qua- 
rundam tarn verborum quam realium displiccnciarum occasione 
nec non muri oppidi dotem partim circumdantis disceptationes 
varié iterate vicibus oborte fuissent et hactenus intonuerunt 
altercaciones. Nos itaque veluti Collatrices Ecclesie parochialis 
Sweidnicen. et patrono, pares ut premittitur aut ampliores diffc- 
rencias prevenire volentes, et ut partes in dicta Ecclesia parochiali 
nostra in Swidenicz pace uberiori semper mutua fruí valeant, 
de quibus in domino confidimus, ad singulares preces eorum 
Consilium oppidi Swidenicz et de consensu Reverendissimi patris 
et domini dñi Rudolphi Episcopi Wratislav. ordinary nostri atque 
Sedis apostolice cum potestate de latere legati, damns ac con- 
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ccdimus in hijs nostris scriptis Consulibus Sweidnicens., qui pro 
nunc sunt et futuris tcmporibus fore possiut, plenum et omnino 
facultatem, ut ad primam sepedicte Ecclesie parochialis vacaneiam, 
pro ilia vice solummodo, aliquem ydoneum et eis gratuni ad 
dictam ecclesiam parochialem in Swidenicz presentare possint et 
habeant, nostro tarnen Jure patronatos sen presentando affuturis 
tcmporibus semper salvo, plebano vero sic ut prenotatus per eos 
preséntalo dumtaxat vice una ut premittitur. Nos iure patrona
tu s uti prius iuxta privilegia Monastery nostri Sánete Clare et 
possessionem longevam continuatam absque cuiuscunque contra
dictions de quo ad preseas protestamur uti volumus deo danto 
feliciter. In cutos rei evidens testimonium nostro Abbatie atque 
Conventos nostri Sigilla presentibus sunt de certa sciencia sub- 
appensa. Datum Wratislavie in supradicto Monasterio Sánete 
Clare die xxiiij mensis marcij. Anno domni Millesimo cuadrin
gentésimo septuagésimo quinto. (Beide Siegel sind noch an der 
Urkunde vorhanden, das der Aebtissin trägt die Umschrift: S. Abba- 
tisse S. Clare In Wratisl.)

Dr. Wartenberg starb im Spätherbste des Jahres 1476 und am 
23. December desselben Jahres präsentirte der Rath') dem Bischöfe 
Rudolf für die vacante Pfarrei, den einer reichen, in Schweidnitz 
hochangesehcnen Patrizierfamilie entsprossenen Dr. Stanislaus Vern 
walt oder Verwalt (1477—1508). Als Verwalt am 24. Juni 1508 * 2 3) 
starb, präsentirte die Aebtissin von St. Clara den zu Löwenberg ge
borenen Breslauer Domherrn und bischöflichen Offizial, Dr. Franz 
Reusener (1508—30), welcher schon am 25. Juni 1508 iuvestirt 
wurde b). Seine amtliche Thätigkeit fällt in die ersten Jahre der 
Ausbreitung der lutherischen Lehre in Schweidnitz, und es wäre